

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Monday, the 18th July, 2011.


URBAN  DEVELOPMENT &  POVERTY  ALLEVIATION

DEPARTMENT


Vairengte khua Master Plan siam chungchang


Pu K. LALRINTHANGA to ask –


*71. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty

 Alleviation Department be pleased to state –


 Vairengte khua tan hian Master Plan siam tumna a awm em ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Monday, the 18
th
  July, 2011.


FOOD,  CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS

 DEPARTMENT


Buhfai chungchang


Pu LALDUHOMA to ask –


*72.   Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer

 Affairs Department be pleased to state –


a) Mizoram Sorkarin FCI atanga buhfai a leina, BPL leh APL rate

(per kg)


b) Retailer-te hnena a pek chhuahna rate (BPL & APL) (per kg)


c) Retailer ten mipui hnena an hralhna rate (per kg)


d) FCI nilo, hmun dang atanga lei zat leh a rate (per kg), 2010-

2011 inkarah.


                    NGURTHANZUALA

                 Secretary

       ...st…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Monday, the 18
th

  July, 2011.


URBAN  DEVELOPMENT  &  POVERTY  ALLEVIATION

DEPARTMENT


Local Council inthlan chungchang.


Pu C. RAMHLUNA to ask –


*73. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty

Alleviation Department be pleased to state –


 Aizawl khawpui chhunga Local Council-te hi engtikah nge inthlanna buatsaih tum a nih?


NGURTHANZUALA

Secretary


**m**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Monday, the 18
th
  July, 2011.


HOME DEPARTMENT


Indo-Bangladesh Border fencing chungchang.


Lt. Col.  Z.S. ZUALA   to  ask –


*74. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


a) Indo-Bangladesh Border fencing hi Mizoram chhungah hian tih zawh tawh a ni em?


b) Fencing hi kan ram chhungah engtianga thuk nge a lo luh hlawm?


c) Ram saw inkalpawhna siam a ni em?


NGURTHANZUALA

 Secretary


**m**


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Monday, the 18
th
 July, 2011.


HOME DEPARTMENT


Lunglei a Superintandent of Police Quarter sak chungchang


 Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*75.   Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to

 state –


Lunglei Superintendent of Police Quarter sak mek hi tunge contractor?


NGURTHANZUALA

        Secretary


       ...st…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Monday, the 18
th

  July, 2011.


HOME  DEPARTMENT


Electoral Roll hman chungchang.


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*76. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased

to state –


 Tripura atanga Tuikuk ral tlante lak let leh mekah hian eng kum Electoral Roll nge hman a nih?


NGURTHANZUALA

 Secretary


**m**


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Monday, the 18
th
 July, 2011.


HOME DEPARTMENT


Southern Range-a DIG dah chungchang


Pu JOSEPH LALHIMPUIA to ask –


*77.    Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to

 state –

Southern Range-ah hian Deputy Inspector General (DIG) dah tumna a awm em? Engtikah nge mumal zawkin a function theih ang?


NGURTHANZUALA

        Secretary


       ...st…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Monday, the 18th July, 2011.


DEPARTMENT  OF  PERSONNEL  &  ADMINISTRATIVE

REFORMS


Recruitment Rules chungchang


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*78. Will the Hon’ble Minister for Department of Personnel &

 Administrative Reforms be pleased to state –


 Mizoram Sorkar Department hrang hrang 22 lai Recruitment Rules la nei fello te atang khan, tun dinhmunah Department engzat in nge an Recruitment Rules rawn ti fel tawh min hrilh thei  em ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Monday, the 18
th
    July,  2011


HOME  DEPARTMENT


Sipai chhawr chungchang –


Pu R.L. PIANMAWIA to ask –


*79. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


  Police Lal ten Sipai an chhawr thin kha tihtawp a ni tawh em ?


            NGURTHANZUALA

          Secretary.


***v***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Monday, the 18
th
 July, 2011.


HOME DEPARTMENT


Security Commission chungchang


Pu LALTHANSANGA to ask –


*80. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to

 state –


a) Security Commission hi vawi engzatnge an thutkhawm tawh?


b) An hmalak tawhna min hrilh thei em?


NGURTHANZUALA

        Secretary


       ...st…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Monday, the 18
th
   July,   2011.


HOME  DEPARTMENT


ACBI hnathawk rukbo chungchang.


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*81. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to

state –


ACBI   Infrastructure     hnathawkte       June 6 - a rukbo,   June

16 - a chhanchhuahnaah Sorkar-in sum engzat nge a sen?


NGURTHANZUALA

Secretary


**m**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Monday, the 18
th
   July,   2011


URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION

DEPARTMENT


Economically Weaker Section Housing Scheme chungchang –


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*82. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty Alleviation Department be pleased to state –


Economically Weaker Section Housing Scheme hi khawi District ah te nge kalpui anih ?


NGURTHANZUALA

          Secretary.


***v***


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Monday, the 18
th
   July,  2011.


HOME  DEPARTMENT

Hel beihna-a thi chhungte chungchang.


Lt. Col. Z.S. ZUALA to ask -


*83. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to

 state –


(a) Mizoram Police hel beihnaa thi chhungte (next of kin)

Sorkar hna pek loh an awm em ? Awm nise, engvanga pek loh nge an nih ?


(b) Sipai indo naa thi chhungte Mizoram Sorkarin hna la pek loh a nei em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…nt…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Monday, the 18
th
   July,  2011.


TAXATION  DEPARTMENT

Income Tax Office chungchang.


Pu LALTHANSANGA to ask -


*84. Will the Hon’ble Minister for Taxation Department be pleased to state –


 Mizoramah Income Tax Office hi dah tumna Sorkar hian a nei em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…nt…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Monday, the 18
th
 July, 2011.


HOME DEPARTMENT


Vairengte a IR dah chungchang


Pu K.LALRINTHANGA to ask –


*85. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to

 state –


 Vairengte khua-ah hian IR dah tumna a awm em?


NGURTHANZUALA

        Secretary


       ...st…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Monday, the 18
th
   July, 2011.


HOME  DEPARTMENT


Thingsai leh Hnahthial Police Station chungchang.


Pu JOHN SIAMKUNGA to ask –


*86. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to

state –


(a) Thingsai Police Station-a Police check gate kum 2010-a hawn hi tihchangtlun tumna a awm em?


(b) 13
th

  Finance Commission hnuaia rawtna awm angin

Hnahthial Police Station hi engtikah nge thuam that anih dawn?


NGURTHANZUALA

Secretary


**m**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Monday, the 18th July, 2011.


HOME  DEPARTMENT


Lunglei Fire Station Building chungchang


Pu JOSEPH LALHIMPUIA to ask –


*87. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to

 state –


 Lunglei Fire Station Building leh Quarters-te hi sak that tumna a awm em ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Monday, the 18th July, 2011.


URBAN  DEVELOPMENT  &  POVERTY  ALLEVIATION

DEPARTMENT


Hnahthial khawpui chei chungchang


Pu JOHN SIAMKUNGA to ask –


*88. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty

 Alleviation Department be pleased to state –


 Urban Development & Poverty Alleviation Department hnuaiah Hnahthial khawpui chei hna hi engtikah nge thawh tan a nih ang ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Monday, the 18
th

 July, 2011.


HOME  DEPARTMENT


TA/DA Rate chungchang.


Pu R.L. PIANMAWIA to ask –


*89. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to

state –


a) Court a hriatpuitu (witness) kal man TA/DA Rate hmanlai hi km 1-ah engzatnge?


b) Tun ai hian Rate (TA/DA) tihsan tumna a awm em?


NGURTHANZUALA

Secretary


**m**


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Sta For answer on Monday, the 18
th
 July, 2011.

rred Question for Eighth Session : July, 2011.


LAW & JUDICIAL DEPARTMENT

Government Bill chungchang


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*90. Will the Hon’ble Minister for Law & Judicial Department be pleased to state –


a) Law and Judicial Department hnuaiah Government Bill (Vet mek)Pending engzatnge awm?


b) A awm chuan a Bill hming min hrilh thei em ?


NGURTHANZUALA

       Secretary

       ...st…

